
 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju ielā 7, Talsi, Talsu nov., LV – 3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.5, 15.punkts) 

Talsos  

 

29.04.2021.                             Nr.124 

  

Par grozījumiem Talsu novada domes  

2015.gada 29.janvāra saistošajos noteikumos Nr.4  

“Par Talsu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanu” 

 

Talsu novada dome 2015. gada 29. janvārī pieņēma lēmumu Nr. 63 “Par saistošo 

noteikumu Nr.4 “Par Talsu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanu” (turpmāk - Noteikumi) 

apstiprināšanu. Pašvaldības viena no autonomajām funkcijām ir nodrošināt veselības aprūpes 

un izglītības pieejamību pašvaldības administratīvajā teritorijā, kā arī stipendiju piešķiršanu, 

kuras mērķis ir piesaistīt Talsu novada pašvaldībā kvalificētus speciālistus.  

Izvērtējot Noteikumus un konsultējoties ar ģimenes ārstiem secināts, ka Noteikumi 

jāpapildina un jādod iespēja iesniegt pieteikumus arī studentiem, kuri apgūst Latvijas Valsts 

akreditētu profesionālās pilnveides izglītības programmu “Ambulatorā dienesta ārsta palīgs”. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12. pantu, 14. panta trešo daļu, 15. panta 

pirmās daļas 4., 6. un 10. punktu, 43. panta trešo daļu, Talsu novada domes Sociālo un 

veselības jautājumu komitejas 13.04.2021. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.12 “Par grozījumiem Talsu novada domes 

2015. gada 29. janvāra saistošajos noteikumos Nr.4 “Par Talsu novada pašvaldības stipendiju 

piešķiršanu”” (saistošie noteikumi pielikumā).  

 

Domes priekšsēdētāja            (paraksts*)    S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
Neilande 22014155 

tatjana.neilande@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 

2. Kancelejai; 

3. Juridiskajai nodaļai. 

  

mailto:pasts@talsi.lv


 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

2021. gada 29.aprīlī 

Saistošie noteikumi Nr.12 

(protokols Nr.5, 15.punkts, lēmums Nr.124) 

 
Par grozījumiem Talsu novada domes 2015.gada 29.janvāra saistošajos noteikumos Nr.4 

“Par Talsu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanu” 

 
Izdoti saskaņā ar likuma 

 "Par pašvaldībām" 43. panta trešo daļu 
 

Izdarīt Talsu novada domes 2015. gada 29. janvāra saistošajos noteikumos Nr.4 “Par 

Talsu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanu” (prot. Nr. 2, 35. p., lēmums Nr. 63) 

(turpmāk - Noteikumi), šādus grozījumus: 

 

1. Izdarīt grozījumus Noteikumu izdošanas tiesiskajā pamatojumā, izsakot to šādā redakcijā: 

“Izdoti saskaņā ar likuma  

"Par pašvaldībām" 43. panta trešo daļu”; 

 

2. Izteikt Noteikumu 2.2. punktu šādā redakcijā: 

“2.2. Ārstniecības speciālista stipendija ir stipendija, kas piešķirta šajos noteikumos 

noteiktajā kārtībā un piešķirta studentam, kurš apgūst Latvijas valsts akreditētu profesionālās 

pilnveides izglītības programmu “Ambulatorā dienesta ārsta palīgs”, kā arī studentam sākot ar 

4. kursu, kurš apgūst Latvijas Valsts akreditētu profesionālo izglītības programmu medicīnā 

vai ārstam-rezidentam, kurš ir darba tiesiskajās attiecībās ar izglītības programmu īstenojošu 

ārstniecības iestādi specialitātes iegūšanai saskaņā ar Latvijas Valsts akreditētu profesionālo 

rezidentūras izglītības programmu medicīnā.” 

 

3. Aizstāt Noteikumu 5., 7., 9., 9.3., 11., 20., un 24. punktos vārdus “Rezidenta stipendija” ar 

vārdiem “Ārstniecības speciālista stipendija” attiecīgā locījumā; 

 

 

Domes priekšsēdētāja            (paraksts*)    S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Saistošo noteikumu Nr.12 

“Par grozījumiem Talsu novada domes 2015.gada 29.janvāra saistošajos noteikumos Nr.4 

“Par Talsu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanu”” 

paskaidrojuma raksts 

 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1.Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Pašvaldību viena no autonomajām funkcijām ir 

nodrošināt veselības aprūpes un izglītības pieejamību 

pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

Stipendiju piešķiršanas mērķis ir piesaistīt Talsu 

novada pašvaldībā kvalificētus speciālistus.  

Izvērtējot noteikumus, ir secināts, ka tie 

jāpapildina un jādod iespēja iesniegt pieteikumus arī 

studentiem, kuri apgūst Latvijas Valsts kreditētu 

profesionālās pilnveides izglītības programmu 

“Ambulatorā dienesta ārsta palīgs”. 

2.Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek 

piešķirtas studentu stipendijas un ārstniecības 

speciālistu stipendijas. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Pašlaik nav attiecināms 

4.Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Stipendiju piešķiršana veicinās kvalificētu 

speciālistu piesaisti novadam, un iedzīvotājiem 

nodrošinās kvalificētu veselības aprūpi un izglītības 

pakalpojuma nodrošināšanu. 

5.Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Lai saņemtu stipendiju, pretendentiem pašvaldībā 

jāiesniedz saistošajos noteikumos noteikto dokumentu 

kopums. Pieteikumus izskata Talsu novada domes 

izveidota komisija, lēmumu par stipendijas 

piešķiršanu pieņem Talsu novada dome. 

6.Informācija par konsultācijām 

ar privātpersonām 

Konsultācijas veiktas ar ģimenes ārstiem. 

Domes priekšsēdētāja            (paraksts*)    S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


